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Aby skontaktować się z policją, możesz zadzwonić na numer alarmowy, albo osobiście
wybrać się na komendę. Możesz też skorzystać z relatywnie nowego - w porównaniu do
dwóch wcześniej wymienionych form kontaktu - narzędzia w postaci Krajowej Mapy
Zagrożeń Bezpieczeństwa. O tym, że KMZB może skutecznie pomóc rozwiązać niektóre
problemy, świadczy zgłoszenie mieszkańców ulicy Niepodległości w Iławie. 

Poinformowali o tym, że w okolicy ich domów często dochodzi do nieprawidłowego
parkowania. Policjanci podjęli interwencję i okazało się, że zgłoszenie iławian jest zasadne.

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB) to narzędzie informatyczne, za pomocą którego
mieszkańcy mogą zgłaszać policji lokalne problemy.

- Za pomocą tej aplikacji każdy, kto posiada dostęp do
Internetu, może dokonywać anonimowych zgłoszeń
zagrożeń obserwowanych w swoim najbliższym



otoczeniu - mówi st. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer
prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie. - I tak
stało się w przypadku jednej z iławskich ulic - podaje
przykład.

Tutejsi mieszkańcy, oprócz zgłoszenia telefonicznego, również za pośrednictwem mapy zgłosili
parkowanie w miejscu, gdzie stoi znak B – 35 „Zakaz postoju”. W środę (24 sierpnia) policjanci
pojechali zweryfikować zgłoszenie i w trakcie czynności ujawnili dwa nieprawidłowo zaparkowane
pojazdy. Kierowca citroena, który przyszedł na miejsce interwencji, został pouczony. Natomiast dla
kierowcy opla policjanci wystawili wezwanie do iławskiej jednostki policji.

Przypominamy.

Używając KMZB, zgłaszać możemy:

- niebezpieczne miejsca na terenach wodnych, np. dzikie kąpieliska,
- niebezpieczne miejsca na wodach, gdzie najczęściej dochodzi do zdarzeń zagrażających
bezpieczeństwu osób wypoczywających na jednostkach pływających, np. występowanie głębin,
silnych wirów, podwodnych przeszkód,
- miejsca grupowania się osób (zwłaszcza niepełnoletnich), które spożywają alkohol tam, gdzie
jest to niedozwolone oraz w pobliżu wody, co stanowi duże zagrożenie dla ich bezpieczeństwa,
- dzikie wysypiska śmieci w lesie lub miejsca nielegalnego składowania śmieci,
- miejsca, gdzie często dochodzi do niszczenia terenów leśnych poprzez np. poruszanie się
quadami.

f

Aplikacja gwarantuje anonimowość i pewność, że każde zgłoszenie zostanie poważnie potraktowane i
sumiennie sprawdzone przez policjantów. Nie służy jednak do zgłaszania interwencji o pilnym
charakterze. Wówczas należy zadzwonić na numer alarmowy 112.

Na podstawie: KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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